[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«31» мая 2021 года
	                                                 № 371

	Об изъятии земельного участка под многоквартирным домом,
признанным аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в нем

В соответствии со ст.279-282 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 46.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 12.12.2012 № 811 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», постановления Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 24.05.2021 № 347 «Об утверждении схемы расположения земельного участка» администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования - Варнавинский муниципальный район Нижегородской области подлежащий образованию земельный участок из земель населенных пунктов, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, ул. Нижегородская, д. 30.
2. Изъять следующие жилые помещения в многоквартирном доме, указанном в п.1 настоящего постановления:
- квартиру номер один с кадастровым номером 52:06:0070003:1672, общей площадью 37,3 кв.м., принадлежащую на праве собственности гражданке  Журавлевой Любови Станиславовне;
- квартиру номер два с кадастровым номером 52:06:0070003:2529, общей площадью 40,8 кв. м., принадлежащую на праве долевой собственности гражданке Сычевой Ирине Александровне (доля в праве ½) и гражданке Сычевой Анастасии Сергеевне (доля в праве ½);

- квартиру номер три с кадастровым номером 52:06:0070003:1671, общей площадью 38,4 кв. м., принадлежащую на праве собственности гражданке Рябковой Нине Петровне;

- квартиру номер четыре с кадастровым номером 52:06:0070003:1670, общей площадью 41,7 кв. м., принадлежащую на праве долевой собственности гражданину Зеленцову Олегу Владимировичу (доля в праве ½) и гражданке Зеленцовой Ирине Александровне (доля в праве ½).
3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
3.1. Сектору информационного обеспечения администрации района:
· разместить   настоящее   постановление   на   официальном   сайте администрации района  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

· обеспечить опубликование  настоящего  постановления  в  порядке,  установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
3.2. Управлению социальной политики администрации района:
· направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемого недвижимого имущества заказным  письмом  с  уведомлением  о  вручении  по  почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия   указанных   адресов   по   почтовым   адресам,   указанным   в   Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а при отсутствии указанных адресов по почтовым адресам правообладателей изымаемой недвижимости, указанным в государственном кадастре недвижимости;
3.3. Комитету по управлению муниципальным имуществом:
· направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. В целях подготовки соглашений об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд:
4.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом:
· обеспечить проведение кадастровых работ, необходимых для уточнения
границ земельного участка, подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденной схемой расположения этого земельного участка;

· обеспечить  проведение работ по оценке изымаемого имущества и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков и объектов недвижимого имущества;
4.2. Управлению социальной политики администрации района в течение десяти рабочих дней после получения оценки изымаемого имущества у собственников и убытков, причиняемых его изъятием подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости и направить его заказным письмом с уведомлением о вручении  сторонам такого соглашения для подписания.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом в течение 30 дней с момента получения подписанного сторонами соглашения об изъятии недвижимости обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности на изымаемые объекты недвижимости, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района Фролова А.Г.
Глава местного самоуправления                                                                            С.А. Смирнов
_1683435809